
 
 

 

 

Krajský svaz juda hlavního města Prahy 
Hanusova 347/16, Praha 4 – Michle 140 00, IČ: 22746498, DIČ: CZ22746498 

e-mail: predseda@prazskysvazjudo.cz, tel.: 731 849 983 

12. Jednání VV KSJu Praha 7. 11. 2022  

 

místo: Háje 19:30 

přítomni: Erik Hlaváček, Jiří Vaněk, Felix Čapek 

omluveni: Mirel Golubov     

on-line: Jan Kučera, Andrea Staňková, Roman Kadlec, Pavlína Neužilová, Pavel Kolský, Martin 

Klapka, Tomáš Jákl 

 

 

1.Turnaj O pohár mistra truhláře 

 
Na jednání se dostavil sponzor a donátor Pražského svazu juda M. K. v souvislosti s plánovaným 

turnajem v příštím roce – O pohár mistra truhláře. Tento turnaj navazuje na již první ročník z letošního 

března – O pohár mistra skláře. V připomenutí se jedná o tematický turnaj, který každý rok ,,ponese“ 

v názvu danou řemeslnou profesi, z jejíž portfolia budou vyhotoveny výherní hodnotné ceny pro 

účastníky turnaje. Pro následující ročník to bude: truhlářství. 

 

Sponzor přislíbil uhrazení nákladů spojených s turnajem včetně dodání výherních cen a to 

následovně: 

 

- hlavní ceny: velké dřevěné kosočtvercové hranoly: 1. místo (dubové dřevo), 2. místo (akátové 

dřevo), 3. místo (třešňové dřevo) 

- medaile: dřevěný kvádr 

- pro všechny účastníky: dřevěná hrací kostka s nápisem judo 

 

 

Koncept turnaje, ad.:  

 

- úvaha: samostatně či připojení ke Kvalifikačnímu turnaji žáků v příštím roce? Řešeno více 

variant včetně možnosti: kvalifikační turnaj jednotlivců - sobota, turnaj družstev: neděle či 

odděleně, apod. 

- koncept turnaje: turnaj mix týmů družstev U14 či U16 – diskutováno více variant, 

polemika nad výběrem konkrétních vah, shoda na nižším počtu vah z důvodu potenciálního 

rizika neobsazenosti, P. Neužilová navrhla anketu na soc. sítích KSJu Praha o výběru věkové 

kategorie,  

- místo: více variant: Rokytka, Folimanka, ad. E. Hlaváček zjistí do konce tohoto týdne 

finanční podmínky na daných lokalitách, následně bude vybráno místo  

- předsedkyně STK a ředitelka turnaje A. Staňková navrhne do příštího týdne koncept turnaje 

a dodá mezi ostatní členy KSJu Praha k posouzení 

mailto:predseda@prazskysvazjudo.cz


 
 

 

 

Krajský svaz juda hlavního města Prahy 
Hanusova 347/16, Praha 4 – Michle 140 00, IČ: 22746498, DIČ: CZ22746498 

e-mail: predseda@prazskysvazjudo.cz, tel.: 731 849 983 

2.Přebory Prahy U13, U15 a U18 – zhodnocení 

 
A Staňková zhodnotila proběhlé Přebory Prahy U13, U15 a U18 ve sportovní hale Jedenáctka, které 

se uskutečnily 9. 10. 2022. Přitom zmínila, že se vyskytly dílčí problémy v IT systému, který 

nerozlišoval mezi ml. a st. žáky. Z tohoto důvodu došlo ke zpoždění soutěže cca o 45 minut. Ihned 

po turnaji započal Roman Kadlec práci na manuálu IT k turnajům, aby v případě nepřítomnosti 

kohokoliv z IT teamu KSJu Praha, nevznikaly problémy s řízením soutěží.  

 

Na turnaji proběhlo školení nových rozhodčích (praktická část), ke kterému se připojili i zájemci o 

tuto funkci z Pardubického kraje. P. Neužilová poděkovala J. Vaňkovi za poskytnutí prostorů na 

půdě Judo Academy v sobotu (teoretická část, která předcházela nedělní praktické části). Zároveň 

vyjádřila přesvědčení, že by mohli nově vyškolení rozhodčí být platní nejen v rámci kraje, ale i na 

celostátní úrovni. Atmosféra po celou dobu turnaje mezi účastníky byla velmi dobrá. 

 

 

3.Pražský adventní pohár 2022 

 
Termín letošního Pražského adventního poháru je neděle 11. 12. 2022. Propozice jsou již vyvěšeny 

na webových stránkách ČSJu i KSJu Praha. E. Hlaváček odeslal pozvánku již před několika týdny 

na všechny oddíly v ČR včetně pražských oddílů. V souvislosti s tímto turnajem bylo řešeno: 

 

- investice do hodnotných cen: nákup 350 ks Igráčka – tradiční české hračky, vypracován 

grafický návrh na základě požadavků KSJu Praha (Igráček se zlatou, stříbrnou či bronzovou 

medailí), jednotková cena za Igráčka = 61 Kč, investice jednohlasně VV schválena  

- manuál turnaje, personální zajištění: vypracuje A. Staňková 

- catering: zajistí A. Staňková 

- kameraman: zajistí E. Hlaváček 

- marketing: soc. sítě, web, ad. – zajišťuje průběžně E. Hlaváček 

- návrhy na ocenění osobností pražského juda: E. Hlaváček obešle pražské oddíly s návrhy na 

ocenění v tento den přímo na turnaji 

- vybavení pro pořadatele: pořadatelská trička – výrobu zajistí J. Kučera 

- výherní ceny vyjma Igráčků: diplomy a medaile – grafický návrh a výrobu zajistí J. Kučera 

- rozhodčí: 4 tatami, předpokládaný konec cca v 18:00, na jedno tatami 5 rozhodčích, KR 

apeluje na účast pražských rozhodčích 

- diskuze ohledně možnosti vážení den předem – ke zvážení 

- coach challenge – tato novinka bude poprvé otestována na Pražském adventním poháru 

2022 – bylo domluveno s ČSJu, informovanost všem účastníkům turnaje před konáním 

soutěže zajistí veškerými komunikačními kanály E. Hlaváček 
- a další 

 

mailto:predseda@prazskysvazjudo.cz


 
 

 

 

Krajský svaz juda hlavního města Prahy 
Hanusova 347/16, Praha 4 – Michle 140 00, IČ: 22746498, DIČ: CZ22746498 

e-mail: predseda@prazskysvazjudo.cz, tel.: 731 849 983 

 

4.Krajský výběr žáků Prahy 

 
- trenéři KVŽ Praha F. Čapek a T. Jákl v následujícím týdnu představí závěrečný kemp pro 

KVŽ Praha ke konci roku (v minulosti hory na Harrachově) 

- od příštího roku přibude na webových stránkách KSJu Praha sekce KVŽ Praha, kde bude od 

prosince 2022 zveřejněn předběžný harmonogram akcí na celý rok 2023 

- diskutovány pravidla nad časovým plánem při pozvánkách členů KVŽ Praha na jednotlivé 

akce – shoda na včasném informování 

- F. Čapek seznámil ostatní členy KSJu Praha s nabídkou autodopravce, který nabízí velice 

výhodné ceny v případě přepravy busem – KSJu Praha bere na vědomí 

- s velikým politováním přijal Pražský svaz juda fakt, že pro Letní olympiádu dětí a mládeže 

v roce 2024 bylo judo vyřazeno – ČSJu se ještě pokusí tento fakt zvrátit 

- diskutovány specifika změny věkových kategorií od příštího roku na U14 a U16 

 

 

5.Tour de club 

 
Na další zastávky po pražských oddílech vyrazí E. Hlaváček s J. Kučerou v následujícím období do 

Judo Dragons a JC Tatran Praha.  

 

 

6.Členské příspěvky – vratky pražským oddílům 

 
Pražský svaz juda na příštím jednání VV KSJu Praha odhlasuje vratky členských příspěvků všem 

pražským oddílům ve výši 50 %, tzn. 25 % všech uhrazených aktivních členství na ČSJu (pozn. 

ČSJu zasílá na krajské svazy 50 % uhrazených evidenčních poplatků za všechny členy daných 

oddílu v konkrétních krajích). Přesné údaje od ČSJu zajistí J. Kučera. 

 

 

7.Dotační program na podporu sportu a tělovýchovy v hl. městě Praze pro rok 

2023 od MHMP 

 
E. Hlaváček informoval o současném stavu tohoto dotačního programu do kterého se zapojilo 13 

pražských oddílů. Veškerou administraci s pražskými oddíly nově zajišťuje Pražská tělovýchovná 

unie se kterou se domluvil KSJu Praha na spolupráci. Pí Zachovalovou z PTU byly odeslány 

patřičné formuláře k vyplnění na dané realizátory (oddíly). Po komunikaci s PTU a ČSJu v týdnu E. 

Hlaváček odeslal na pražské oddíly informaci, která upřesňuje pojem: členové s registrací ve svazu. 

Jedná se pouze o ty členy, kteří mají uhrazen evidenční poplatek ČSJu pro rok 2022 do data 

odevzdání formulářů PTU (tedy do 11.11.2022). 

 

mailto:predseda@prazskysvazjudo.cz


 
 

 

 

Krajský svaz juda hlavního města Prahy 
Hanusova 347/16, Praha 4 – Michle 140 00, IČ: 22746498, DIČ: CZ22746498 

e-mail: predseda@prazskysvazjudo.cz, tel.: 731 849 983 

8. KATA 

 

Martin Klapka informoval všechny ostatní o proběhlých akcích KATA na území Prahy – poslední 

seminář na Spartě v Nage-No-Kata s mistry ČR – p. Dymákem a Štěpánkem, dále proběhne 

seminář v Katame-No-Kata s účastníky MS v KATA  p. Šimáčkem a Štěpánkem. Dále poreferoval o 

účasti pražské dvojce A. Šneidarové a J. Švihlíkové na otevřeném Mistrovství Německa. Ke konci 

roku proběhne i seminář v UNYP aréně na Spartě na téma: sebeobrana pro judisty s F. Rubínkem a 

M. Klapkou. 

 

 

 

Zapsal: Erik Hlaváček 

mailto:predseda@prazskysvazjudo.cz

